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Remissvar 

Stockholm 2024-07-31 

Till: fi.remissvar@regeringskansliet.se  

Förslag om sänkt ersättningsnivå för 

expertskatt 
Dnr: Fi2024/01003 

Läkemedelsindustriföreningen (Lif) har genom remiss den 22 april 2024 beretts tillfälle att 

lämna synpunkter på rubricerad promemoria. 

I promemorian föreslås att den nedre inkomstgränsen för att en utländsk medborgare per 

automatik ska beskattas enligt reglerna för expertskatt ska sänkas från dagens två 

prisbasbelopp till ett och ett halvt prisbasbelopp.  

Lif företräder de forskande läkemedelsföretagen i Sverige och verkar för en ökad hälsa och 

välfärd genom att stärka samt utveckla den svenska life science-sektorn och därigenom 

Sveriges konkurrenskraft. En mycket väsentlig del i detta är att säkerställa tillgången till 

kompetens där tillgången till utländska experter och forskare är avgörande.  

Att Sverige har konkurrenskraftig reglering vad gäller möjligheten att anställa utländska 

experter, forskare och andra viktiga arbetsgrupper ökar läkemedelsföretags intresse för att 

lokalisera verksamhet till Sverige. De föreslagna förändringarna bidrar därför till att öka svensk 

konkurrenskraft inom life science. samt.  

Lif tillstryker därför förslaget om sänkt nedre gräns för expertskatt.  

I promemorian föreslås även att en utredning tillsättas för att utvärdera om expertskattereglerna 

har fått den effekt som avsågs vid införandet. Lif vill betona vikten av att alla presenterade 

förslag hanteras utifrån ett helhetsperspektiv för att säkerställa att Sveriges system för 

kompetensförsörjning är konkurrenskraftigt, effektivt och välfungerande.  

Med vänliga hälsningar 

 

Karolina Antonov 

Tf Generalsekreterare 
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